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den 15. november 2011

REDEGØRELSE

1. EU’s flerårige finansielle ramme for perioden 2014 til 2020
Rådet havde en længere drøftelse af EU’s flerårige finansielle ramme (MFF) for perioden 2014 
til 2020 med fokus på EU-budgettets store udgiftsområder, herunder samhørighedspolitikken, 
faciliteten for netværksforbindelser, den fælles landbrugspolitik og den fælles fiskeripolitik. 
13 medlemslande fra ’samhørigheds-vennegruppen’ fremlagde en fælles erklæring, hvori bl.a. 
samhørighedspolitikkens vigtighed for opnåelsen af Europa2020-målsætningerne, behovet for 
en separat underkategori for samhørighed blev fremhævet, samt vigtigheden af en koncentra-
tion af midler på de fattigste regioner blev fremhævet. En række medlemslande, herunder 
Danmark, behovet for et overordnet restriktivt budget i lyset af den økonomiske konsolide-
ring i medlemslandene. Den danske europaminister talte endvidere for en modernisering af 
budgettet med en reel prioritering af vækst- og beskæftigelsesfremmende politikker samt den 
grønne dagsorden og en reduktion af udgifterne til landbrug, samhørighed og administration. 
Det var endvidere vigtigt, at strukturfondsmidler blev fokuseret på mindre velstående med-
lemslande og regioner og målrettet fremme af konkurrenceevne og vækst.

2. Opfølgning på mødet i Det Europæiske Råd den 23. oktober 2011
Formandskabet henviste til en note fra formandskabet om status for opfølgningen på møder-
ne i Det Europæiske Råd i februar, marts, juni og oktober 2011. Der var ingen drøftelse.

3. Forberedelse af mødet i Det Europæiske Råd den 9. december 2011
Rådet drøftede forberedelserne af mødet i Det Europæiske Råd (DER) den 9. december med 
udgangspunkt i den foreløbige, kommenterede dagsorden for topmødet. Der var under de 
efterfølgende indlæg generelt støtte til den kommenterede dagsorden med fokus på bl.a. 
vækst- og jobskabende tiltag, spørgsmålet om begrænsede traktatændringer, energi og nuklear 
sikkerhed, udvidelsesprocessen og Schengen-udvidelsen. Den danske europaminister fandt det 
i lighed med flere andre medlemslande positivt, at DER ville fokusere på vækstskabende initi-
ativer, så EU parallelt med håndteringen af krisen kunne sende et signal til omverdenen om, at 
EU stadig kunne levere mærkbare resultater. Europaministeren understregede i den forbindel-
se, at fremskridt på det indre marked, den digitale agenda og reduktionen af byrder for 
SMV’ere var centrale for at styrke vækst og jobskabelse. 

Fsva. spørgsmålet om begrænsede traktatændringer talte flere medlemslande for behovet for 
traktatændringer med det formål at sikre en langsigtet og bæredygtig løsning. Flere medlems-
lande stillede sig mere forsigtige til spørgsmålet ift. traktatændringer. Den danske europamini-
ster understregede, at det var vigtigt at tænke sig godt om og understregede, at der var behov 
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for at skabe klarhed over behovene, før man besluttede sig for, om traktatændringer var den 
rigtige løsning. Fra dansk side blev der endvidere udtrykt forståelse for, at eurolandene ønske-
de stærkere koordination - det var også i ikke-eurolandenes interesse, at der blev taget skridt til 
at håndtere eurokrisen. Men spørgsmål af relevans for alle medlemsstater skulle selvsagt hånd-
teres af alle 27 medlemslande. 

4. EU’s Østersøstrategi
Formanden præsenterede det foreliggende udkast til rådskonklusioner. Flere medlemslande 
udtrykte støtte til strategien og rådskonklusionerne. Et medlemsland understregede behovet 
for politisk engagement i strategien, bedre regional integration, samt at strategien skulle tænkes
ind i den igangværende MFF-proces. Et andet medlemsland fandt, at strategien havde for 
mange mål og foreslog et maksimum på tre fokusområder. Den danske europaminister takke-
de det polske formandskab for deres arbejde med strategien og understregede bl.a., at man fra 
dansk side ville arbejde tæt sammen med Kommissionen for at færdiggøre arbejdet med mål 
og indikatorer. Det var håbet, at dette arbejde ville indgå i Kommissionens meddelelse om 
strategien, så man kunne benytte denne som udgangspunkt for vedtagelsen af rådskonklusio-
ner under dansk formandskab. Endvidere tilkendegav europaministeren, at han havde foreslå-
et Kommissionen, at det næste årlige forum for Østersøstrategien blev afholdt i Danmark i 
slutningen af det danske formandskab. 
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